
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 26  in data  28/02/2013 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SPEDIZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI 
AI CONTRIBUENTI NON RESIDENTI A BIANDRATE 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 
 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 88 in data 06/11/2012 è stata affidata alla Ditta 
Ge.sel di Courgnè l’attività di accertamento dell’evasione e/o elusione con conseguente 
liquidazione delle somme dovute e stampa dei relativi avvisi dell’Imposta Comunale sugli 
Immobili (ICI) per le annualità 2007-2011 e Imposta municipale propria per l’annualità 2012, 
data la prescrizione al 31.12.2012 dell’annualità 2007; 
 
 PRESO ATTO che questa Amministrazione, con l’obiettivo di contenere le spese, ha 
deciso di inviare con raccomandata A/R gli avvisi di accertamento ici ai contribuenti non 
residenti a Biandrate e di notificare, invece, gli avvisi di accertamento ICI ai contribuenti 
residenti in questo Comune; 

  
 
 DATO ATTO che il pagamento a Poste Italiane deve essere effettuato mediante 
versamento sul conto corrente intestato a Poste Italiane Spa Alt Nord Ovest incassi Conti di 
credito in capo a questo Comune; 
 
 RITENUTO quindi di impegnare la spesa presunta di € 1.500,00, per le prestazioni 
fornite da Poste Italiane per il servizio di affrancatura degli avvisi di accertamento ici ai 
contribuenti non residenti a Biandrate, unitamente ai bollettini di pagamento pre compilati, da 
recapitare mediante raccomandata a/r, all’intervento 1.01.04.03/1 del Bilancio di Previsione 
esercizio 2013, in fase di redazione; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2013  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO dell’art. 1, comma 381, della Legge 24/12/2012 che ha fissato 30.06.2013 il termine 
per  l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013; 
 

DETERMINA 
 

1. Di IMPEGNARE la spesa presunta di € 1.500,00 = per le prestazioni fornite da Poste 
Italiane per il servizio di affrancatura degli avvisi di accertamento ici ai contribuenti non 
residenti a Biandrate, unitamente ai bollettini di pagamento pre compilati, da recapitare 
mediante raccomandata a/r, dando atto che la somma indicata fa carico al Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in corso, in fase di redazione, all’intervento 1.01.04.03/1 

 
2. Di AUTORIZZARE il pagamento delle spese di spedizione, a favore di Poste Italiane 

mediante versamento su conto corrente postale intestato a Poste Italiane Spa Alt Nord 
Ovest incassi  Conti di credito in capo a questo Comune 

 
3. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 

degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
Biandrate, 28/02/2013 

         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
             f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Imp 198 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 27/06/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

    f.to      (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 10/01/2014  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
10/01/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 
 


